- 1 -

渝人社办〔2022〕232号

重庆市人力资源和社会保障局办公室关于
公布第四批市级社会培训评价组织名单的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区社会保障局、西部科学

城重庆高新区政务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局，

市级有关部门人事（干部）处，各有关单位：

根据《重庆市人力资源和社会保障局关于开展社会培训评价

组织职业技能等级认定试点工作的通知》（渝人社发〔2020〕108

号）和《重庆市人力资源和社会保障局关于持续征集市级职业技

能等级认定社会培训评价组织的通告》，经机构申报、专家评审、

现场评估、公示无异议确定重庆三峡职业学院等 18家机构为我市

第四批市级社会培训评价组织，现予以公布。

各社会培训评价组织从即日起进行线上备案，签署开展职业

技能等级认定工作承诺书。备案后，要进一步完善管理制度，夯

实工作基础，遵守相关规定，按照国家职业技能标准在备案的职

- 2 -

业（工种）范围内开展职业技能等级认定工作。

附件：1．重庆市第四批市级社会培训评价组织名单

2．职业技能等级评价机构备案回执

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1

重庆市第四批市级社会培训评价组织名单

1．重庆三峡职业学院

2．重庆三峡医药高等专科学校

3．重庆工信职业学院

4．重庆旅游职业学院

5．重庆水利电力职业技术学院

6．重庆城市职业学院

7．重庆青年职业技术学院

8．重庆信息技术职业学院

9．重庆电力高等专科学校

10．重庆市机电工程高级技工学校

11．重庆燃气培训学院

12．重庆水务集团教育科技有限责任公司

13．重庆市大西南职业培训学校

14．重庆市蒙妮坦时尚职业培训学校

15．重庆市子漫营养健康职业培训学校

16．重庆市足下软件职业培训学院

17．重庆市高新计算机信息技术培训考试技术服务中心

18．重庆市兴民职业技能培训学校有限责任公司

- 4 -

附件 2

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆三峡职业学院

机构备案编码 S000050000113

统一社会信用代码 12500000753077707W

注册地址 重庆市万州区科龙路 8号

办公地址 重庆市万州区科龙路 8号

法定代表人 李炯光

认定职业（工种）、
等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电工 6-31-01-03 5、4、3、2、1

车工
6-18-01-01 普通车床 4、3、2、1

6-18-01-01 数控车床 4、3、2、1

钳工 6-20-01-01 5、4、3、2、1

汽车维修工

4-12-01-01
汽车维修
检验工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车机械
维修工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车电器
维修工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车车身

整形修复工
5、4、3、2、1

铣工
6-18-01-02 普通铣床 4、3、2、1

6-18-01-02 数控铣床 4、3、2、1

茶艺师 4-03-02-07 5、4、3、2、1

农业经理人 5-05-01-02 4、3、2、1

西式面点师 4-03-02-04 5、4、3、2、1

插花花艺师 4-09-10-05 5、4、3、2
农作物植保员 5-05-02-01 5、4、3、2、1

农产品食品检验员 4-08-05-01
农产品质量
安全检测员

5、4、3、2、1

农产品食品检验员 4-08-05-01 食品检验员 5、4、3、2、1
园林绿化工 4-09-10-01 花卉园艺工 5、4、3、2、1

- 5 -

动物检疫检验员 5-05-02-04 5、4、3、2、1
动物疫病防治员 5-05-02-03 5、4、3、2、1

林业有害生物防治员 5-05-02-02 5、4、3、2
制图员 3-01-02-07 5、4、3、2

电子专用设备装调工 6-21-04-01 5、4、3、2、1
咖啡师 4-03-02-08 5、4、3、2
快递员 4-02-07-08 5、4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 6 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆三峡医药高等专科学校

机构备案编码 S000050000114

统一社会信用代码 12500000787471278Q

注册地址 重庆市万州区百安坝天星路 366号

办公地址 重庆市万州区百安坝天星路 366号

法定代表人 陈地龙

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

美容师 4-10-03-01 5、4、3、2、1
育婴员 4-10-01-02 5、4、3

眼镜验光员 4-14-03-03 5、4、3、2、1
眼镜定配工 4-14-03-04 5、4、3、2
公共营养师 4-14-02-01 4、3、2、1

保健按摩师

4-10-04-02 足部按摩师 5、4、3

4-10-04-02 脊柱按摩师 5、4、3

4-10-04-02 反射疗法师 5、4、3

中药炮制工 6-12-02-00 5、4、3、2、1

医药商品购销员 4-01-05-02 5、4、3

口腔修复体制作工 4-14-03-02 5、4、3、2、1

养老护理员 4-10-01-05 5、4、3、2、1

药物制剂工 6-12-03-00 5、4、3、2、1

中药材种植员 5-01-02-05 5、4

保健调理师 4-10-04-01 保健刮痧师 5、4、3

健康管理师 4-14-02-02 3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 7 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆工信职业学院

机构备案编码 S000050000115

统一社会信用代码 12500000MB1N7044X9

注册地址 重庆市长寿区北城大道 2020号

办公地址 重庆市长寿区北城大道 2020号

法定代表人 杜宏伟

认定职业（工种）、
等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电子商务师 4-01-02-02 4、3、2、1

收银员 4-01-02-04 5、4、3

物流服务师 4-02-06-03 3、2、1

供应链管理师 4-02-06-05 3、2、1

茶艺师 4-03-02-07 5、4、3、2、1

网络与信息安全管理员 4-04-04-02
网络安全
管理员

4、3、2、1

计算机程序设计员 4-04-05-01 5、4、3

客户服务管理员 4-07-02-03 3、2、1

色彩搭配师 4-08-08-04 4、3、2、1

广告设计师 4-08-08-08 3、2、1

包装设计师 4-08-08-09 4、3、2、1

育婴员 4-10-01-02 5、4、3

汽车维修工

4-12-01-01
汽车维修
检验工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车机械
维修工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车电器
维修工

5、4、3、2、1

4-12-01-01
汽车车身

涂装修复工
5、4、3、2、1

化工总控工 6-11-01-03 5、4、3、2、1

药物制剂工 6-12-03-00 5、4、3、2、1

车工 6-18-01-01 普通车床 4、3、2、1

- 8 -

6-18-01-01 数控车床 4、3、2、1

铣工 6-18-01-02 数控铣床 4、3、2、1

钳工 6-20-01-01 5、4、3、2、1

汽车装调工

6-22-02-01
汽车整车装

调工
5、4、3、2、1

6-22-02-01
汽车发动机

装调工
5、4、3、2、1

6-22-02-01
汽车变速器

装调工
5、4、3、2、1

6-22-02-01
汽车零部件

装调工
5、4、3、2、1

6-22-02-01
汽车电气
装调工

5、4、3、2、1

无人机装调检修工 6-23-03-15 5、4、3、2、1

建筑信息模型技术员 4-04-05-04 建筑工程 3、2

电梯安装维修工 6-29-03-03 5、4、3、2、1

轨道交通信号工 6-29-03-10
城市轨道

交通信号工
5、4、3、2、1

工业机器人系统操作员 6-30-99-00 4、3、2、1

电工 6-31-01-03 5、4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 9 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆旅游职业学院

机构备案编码 S000050000116

统一社会信用代码 125001145590426319

注册地址 重庆市黔江区舟白街道学府 1路 1号

办公地址 重庆市黔江区舟白街道学府 1路 1号

法定代表人 谈建成

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

客房服务员 4-03-01-02 5、4、3

中式烹调师 4-03-02-01 5、4、3、2、1

中式面点师 4-03-02-02 5、4、3、2、1

西式烹调师 4-03-02-03 4、3、2、1

西式面点师 4-03-02-04 4、3、2、1

餐厅服务员 4-03-02-05 5、4、3、2、1

茶艺师 4-03-02-07 5、4、3、2、1

客户服务管理员 4-07-02-03 3、2、1

企业人力资源管理师 4-07-03-04 4、3、2、1

育婴员 4-10-01-02 5、4、3

保育师 4-10-01-03 5、4、3、2、1

养老护理员 4-10-01-05 5、4、3、2、1

家政服务员
4-10-01-06 家务服务员 5、4、3

4-10-01-06 母婴护理员 5、4、3

- 10 -

汽车维修工

4-12-01-01 汽车机械维修工 5、4、3、2、1

4-12-01-01 汽车电器维修工 5、4、3、2、1

4-12-01-01 汽车机械维修工 5、4、3

公共营养师 4-14-02-01 4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 11 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆水利电力职业技术学院

机构备案编码 S000050000117

统一社会信用代码 125000004503821224

注册地址 重庆市九龙坡区五龙庙电力四村 9号

办公地址 重庆市九龙坡区五龙庙电力四村 9号

法定代表人 王顺克

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

工业废水处理工 6-28-03-03 5、4、3、2、1

水生产处理工 6-28-03-01 5、4、3、2、1

变配电运行值班员

6-28-01-14 变电站运行值班员 5、4、3、2、1

6-28-01-14
配电房（所、室）

运行值班员
5、4、3、2、1

继电保护员 6-28-01-15 5、4、3、2、1

工程测量员 4-08-03-04 5、4、3、2、1

园艺工 5-01-02-02 花卉栽培工 5、4、3、2、1

计算机程序设计员 4-04-05-01 5、4、3

网络与信息安全

管理员

4-04-04-02 网络安全管理员 4、3、2、1

4-04-04-02 信息安全管理员 4、3、2、1

汽车维修工

4-12-01-01 汽车维修检验工 5、4、3

4-12-01-01 汽车机械维修工 5、4、3

4-12-01-01 汽车电器维修工 5、4、3

- 12 -

车工
6-18-01-01 普通车床 4、3、2、1

6-18-01-01 数控车床 4、3、2、1

工业机器人系统

操作员
6-30-99-00 4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 13 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆城市职业学院

机构备案编码 S000050000118

统一社会信用代码 1250000076889411XF

注册地址 重庆市永川区兴龙大道 1099号

办公地址 重庆市永川区兴龙大道 1099号

法定代表人 唐玉林

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电工 6-31-01-03 3、4、5

工程测量员 4-08-03-04 3、4、5

计算机及外部

设备装配

调试员

6-25-03-00
计算机整机装

配调试员
3、4、5

连锁经营

管理师
4-01-02-06 3、4

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 14 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆青年职业技术学院

机构备案编码 S000050000119

统一社会信用代码 12500000666436644F

注册地址 重庆市北碚区歇马镇盐井坝一号

办公地址 重庆市北碚区歇马镇盐井坝一号

法定代表人 郭光亮

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电工 6-31-01-03 5、4、3

汽车维修工

4-12-01-01 汽车维修检验工 5、4、3

4-12-01-01 汽车机械维修工 5、4、3

4-12-01-01 汽车电器维修工 5、4、3

4-12-01-01 汽车车身整形修复工 5、4、3

4-12-01-01 汽车车身涂装修复工 5、4、3

4-12-01-01 汽车玻璃维修工 5、4、3

4-12-01-01 汽车美容装潢工 5、4

育婴员 4-10-01-02 5、4、3

保育师 4-10-01-03 5、4、3

保健按摩师

4-10-04-02 足部按摩师 5、4、3

4-10-04-02 反射疗法师 5、4、3

4-10-04-02 脊柱按摩师 5、4、3

养老护理员 4-10-01-05 5、4、3

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

http://www.osta.org.cn/biaozhun/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E6%A0%87%E5%87%86%E2%80%94%E2%80%94%E5%85%BB%E8%80%81%E6%8A%A4%E7%90%86%E5%91%98.pdf

- 15 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆信息技术职业学院

机构备案编码 S000050000120

统一社会信用代码 52500000756209015U

注册地址 重庆市万州区董家巨人路 1号

办公地址 重庆市万州区董家巨人路 1号

法定代表人 徐九庆

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

汽车维修工

4-12-01-01 汽车维修检验工
5、4、3、2、

1

4-12-01-01 汽车机械维修工
5、4、3、2、

1

4-12-01-01 汽车电器维修工
5、4、3、2、

1

4-12-01-01
汽车车身整形

修复工

5、4、3、2、

1

4-12-01-01
汽车车身涂装

修复工

5、4、3、2、

1

4-12-01-01 汽车玻璃维修工 5、4、3

4-12-01-01 汽车美容装潢工 5、4

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 16 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆电力高等专科学校

机构备案编码 S000050000121

统一社会信用代码 125000004504023817

注册地址 重庆市九龙坡区五龙庙电力四村 9号

办公地址 重庆市九龙坡区五龙庙电力四村 9号

法定代表人 宗伟

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电工 6-31-01-03 3、4、5

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 17 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市机电工程高级技工学校

机构备案编码 S000050000122

统一社会信用代码 52500000666410460T

注册地址 重庆市机电工程高级技工学校

办公地址 重庆市机电工程高级技工学校

法定代表人 丁涛

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

电工 6-31-01-03 5、4、3

保育师 4-10-01-03 5、4

汽车维修工 4-12-01-01
汽车维修检

验工
5、4、3

电梯安装维修工 6-29-03-03 5、4、3

育婴员 4-10-01-02 5、4

养老护理员 4-10-01-05 5、4、3

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 18 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆燃气培训学院

机构备案编码 S000050000123

统一社会信用代码 52500000MJP562999A

注册地址 重庆市九龙坡区马王乡龙泉村 70号

办公地址 重庆市九龙坡区马王乡龙泉村 70号

法定代表人 陈骏

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

油气电站操作员 4-02-02-08 车用加气站操作员 5、4、3、2

呼叫中心服务员 4-04-05-03 5、4、3

燃气供应服务员 4-11-02-00 管道燃气客服员 5、4、3、2

燃气具安装维修工 4-12-04-05 5、4、3、2

油气输送工
6-16-02-11 集输工 5、4、3、2、1

6-16-02-11 输气工 5、4、3、2、1

油气管道维护工 6-16-02-12 油气管道保护工 5、4、3、2

燃气轮机值班员 6-28-01-04 4、3、2、1

燃气储运工

6-28-02-01 燃气输配场站运行工 5、4、3、2、1

6-28-02-01 燃气管网运行工 5、4、3、2、1

6-28-02-01 燃气用户安装检修工 5、4、3、2、1

6-28-02-01 压缩天然气场站运行工 5、4、3、2、1

6-28-02-01 液化天然气储运工 5、4、3、2、1

压缩机操作工 6-28-02-06 5、4、3、2

管工 6-29-03-04 5、4、3、2、1

仪器仪表维修工 6-31-01-04 4、3、2、1

无损检测员 6-31-03-04 4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

http://www.osta.org.cn/biaozhun/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E6%A0%87%E5%87%86%E2%80%94%E2%80%94%E5%AE%B6%E6%94%BF%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E5%91%98.pdf
http://www.osta.org.cn/biaozhun/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E6%A0%87%E5%87%86%E2%80%94%E2%80%94%E5%85%BB%E8%80%81%E6%8A%A4%E7%90%86%E5%91%98.pdf

- 19 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆水务集团教育科技有限责任公司

机构备案编码 S000050000124

统一社会信用代码 91500108MA606DBB6Y

注册地址 重庆市南岸区鸡冠石正街 99号（综合楼）

办公地址 重庆市南岸区鸡冠石正街 99号（综合楼）

法定代表人 徐踊

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

钳工 6-20-01-01 5、4、3、2、1

电工 6-31-01-03 5、4、3、2、1

水生产处理工 6-28-03-01 5、4、3、2、1

化学检验员 6-31-03-01 5、4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

http://www.osta.org.cn/biaozhun/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E6%A0%87%E5%87%86%E2%80%94%E2%80%94%E5%AE%B6%E6%94%BF%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E5%91%98.pdf

- 20 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市大西南职业培训学校

机构备案编码 S000050000125

统一社会信用代码 525000006220976280

注册地址 重庆市渝北区双龙西路一巷 6-6号

办公地址 重庆市渝北区双龙西路一巷 6-6号

法定代表人 潘恋

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

中式烹调师 4-03-02-01 5、4、3、2、1

西式烹调师 4-03-02-03 5、4、3、2、1

中式面点师 4-03-02-02 5、4、3、2、1

西式面点师 4-03-02-04 5、4、3、2、1

电工 6-31-01-03 5、4、3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

http://www.osta.org.cn/biaozhun/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E6%A0%87%E5%87%86%E2%80%94%E2%80%94%E5%AE%B6%E6%94%BF%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E5%91%98.pdf

- 21 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市蒙妮坦时尚职业培训学校

机构备案编码 S000050000126

统一社会信用代码 52500000G716996449

注册地址 重庆市高新区大学城南二路 151号教学楼 A 栋 1楼

办公地址 重庆市高新区大学城南二路 151号教学楼 A 栋 1楼

法定代表人 王芃

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

美容师 4-10-03-01 5、4、3、2、1

形象设计师 4-08-08-20 3、2、1

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 22 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市子漫营养健康职业培训学校

机构备案编码 S000050000127

统一社会信用代码 52500000683925626Y

注册地址 重庆市渝中区中山三路 161号第 14层

办公地址 重庆市渝中区中山三路 161号第 14层

法定代表人 崔娟子

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

公共营养师 4-14-02-01 4、3

健康管理师 4-14-02-02 3

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 23 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市足下软件职业培训学院

机构备案编码 S000050000128

统一社会信用代码 52500000787487587N

注册地址 重庆市高新区西永微电园研发楼 3期 2栋 4号楼

办公地址 重庆市高新区西永微电园研发楼 3期 2栋 4号楼

法定代表人 呙坤宏

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

计算机程序

设计员
4-04-05-01 4、3

室内装饰

设计师
4-08-08-07 3

电子商务师 4-01-02-02 4、3、2

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 24 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市高新计算机信息技术培训考试技术服务中心

机构备案编码 S000050000129

统一社会信用代码 52500000778475664Y

注册地址 重庆市高新区西永微电园研发楼 3期 2栋 4号楼

办公地址 重庆市高新区西永微电园研发楼 3期 2栋 4号楼

法定代表人 李顺福

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

计算机程序

设计员
4-04-05-01 5、4、3

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

- 25 -

职业技能等级评价机构备案回执
单位名称 重庆市兴民职业技能培训学校有限责任公司

机构备案编码 S000050000130

统一社会信用代码 91500231MA612N5E9C

注册地址 重庆市垫江县工业园区朝阳路 5号（维安产业园 1栋 5层）

办公地址 重庆市垫江县工业园区朝阳路 5号（维安产业园 1栋 5层）

法定代表人 谭晓明

认定职业（工种）、

等级范围

职业名称 职业编码 工种名称 认定等级

中式烹调师 4-03-02-01
5、4、3、2、

1

中式面点师 4-03-02-02 5、4、3

西式烹调师 4-03-02-03 5、4、3

西式面点师 4-03-02-04 5、4、3

备案有效期 自发文之日起至 2025年 8月 12日

注：开展职业技能等级认定职业（工种）范围以技能人才评

价工作网职业技能等级评价机构公示查询系统公示信息为准。

- 26 -

重庆市人力资源和社会保障局办公室 2022年 8月 12日印发